
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

NR XXXIII/297/09 

z dnia 9 stycznia 2009 r. 

w sprawie budżetu miasta Legnicy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 

2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111) art. 3 i 4, art. 8 i 9 ustawy z dnia  

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  

(Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539) w związku z art. 85 ustawy z dnia  

13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące  

administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872, Nr 162, poz. 1126  

z 2000 r. Nr 6, poz. 70, Nr 12, poz. 136 i Nr 19, poz. 239, Nr 122,  

poz. 1312, Nr 95, poz. 1041 oraz z 2001 r. Nr 45, poz. 497, Nr 100,  

poz. 1084, Nr 111, poz. 1194 i Nr 145, poz. 1623) art. 82 ust. 1, art. 173, art. 184, 

art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-

blicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420  

oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708 i Nr 170 poz. 1217  

i 1218, Nr 187 poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 

587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r.  

Nr 180, poz.1112) art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środo-

wiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150, Nr 111, poz. 708,  

Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz.958 i Nr 171, poz. 1056) oraz art. 41 ust. 7 ustawy z 

dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  

(Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i z  

2007 r. Nr 21, poz. 125) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się budżet miasta Legnicy na okres roku kalendarzowego 2009. 

§ 2 

1. Ustala się dochody budżetu miasta Legnicy w wysokości 347.877.356,00 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące 329.647.156,00 zł 

b) dochody majątkowe 18.230.200,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) dochody gminy w wysokości 245.900.096,00 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące 228.894.896,00 zł 

b) dochody majątkowe 17.005.200,00 zł 

2) dochody powiatu w wysokości 101.977.260,00 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące 100.752.260,00 zł 

b) dochody majątkowe 1.225.000,00 zł 

§ 3 

1. Ustala się wydatki budżetu miasta Legnicy w wysokości 396.377.356,00 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące 325.580.870,00 zł 

b) wydatki majątkowe 70.796.486,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Ogólna kwota wydatków, o których mowa w ust. 1 obejmuje: 



1) wydatki gminy w wysokości 258.519.777,00 zł 

z tego na: 

a) wydatki bieżące kwotę 212.316.691,00 zł 

w tym na: 

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 91.469.054,00 zł 

– dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych i gospodarstw 

pomocniczych 6.691.500,00 zł 

– dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 3.293.000,00 zł 

– dotacje podmiotowe dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6.568.500,00 zł 

– dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych do realizacji 

podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych 2.276.200,00 zł 

– dotacje celowe na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego 6.600,00 zł 

– wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 1.800.000,00 zł 

– wydatki na obsługę długu miasta Legnicy 4.393.405,00 zł 

– rezerwę ogólną 250.000,00 zł 

– rezerwy celowe 2.875.000,00 zł 

b) wydatki majątkowe kwotę 46.203.086,00 zł 

z tego na: 

– wydatki i zakupy inwestycyjne 43.736.186,00 zł 

w tym na: 

a) obsługę długu miasta Legnicy 1.329.000,00 zł 

b) rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 300.000,00 zł 

– dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne  1.018.000,00zł 

– wniesienie wkładu do spółek prawa handlowego 1.448.900,00 zł 

2) wydatki powiatu w wysokości 137.857.579,00 zł 

z tego na:  

a) wydatki bieżące 113.264.179,00 zł 

w tym na: 

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 68.605.602,00 zł 

– dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 7.895.000,00 zł 

– dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych do realizacji 

podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych 2.077.900,00 zł 

– dotacje podmiotowe dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 2.009.130,00 zł 

– dotacje podmiotowe dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3.251.840,00 zł 

– dotacje podmiotowe dla jednostek niezaliczonych do sektora  

finansów publicznych 135.000,00 zł 

– dotacje celowe na podstawie porozumień między jednostkami  

samorządu terytorialnego 4.118.968,00 zł 

– rezerwy celowe 85.000,00 zł 

b) wydatki majątkowe 24.593.400,00 zł 

z tego na: 

– wydatki i zakupy inwestycyjne 23.719.400,00 zł 

w tym: 

a) na obsługę długu miasta 703.000,00 zł 

– dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne  874.000,00zł 

3. W wydatkach ustalonych w ust. 1 określa się: 

1) wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez miasto Legnica zgodnie z za-

łącznikiem nr 3, 

2) wykaz dotacji udzielanych z budżetu miasta Legnicy zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 4 

Określa się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi miasta Legnicy na lata  

2009–2011 z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów zgodnie z załącznikiem 

nr 4. 

§ 5 

1. Ustala się deficyt budżetu miasta Legnicy w wysokości 48.500.000,00 zł, który zostanie pokryty przycho-

dami pochodzącymi z zaciąganych kredytów bankowych w kwocie 48.500.000,00 zł. 



2. Ustala się plan przychodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 57.636.834,00 zł i rozchodów budżetu 

miasta Legnicy w wysokości 9.136.834,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6 

1. Ustala się dotację przedmiotową do: 

1) średniej powierzchni użytkowej komunalnych lokali mieszkalnych 

w kwocie: 6.350.000,00 zł 

dla Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy. 

2. Ustala się dotację przedmiotową do: 

1) normy osobowejść dzieci i młodzieży szkolnej w ramach godziny lekcyjnej 

na basen w kwocie: 341.500,00 zł 

dla Basenu Kąpielowego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Legnicy 

§ 7 

Ustala się zakres i kwoty dotacji celowych na finansowanie kosztów realizacji inwestycji Zarządu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Legnicy: 

1) modernizacja budynku przy ul. Pocztowej 1 – docieplenie ściany szczytowej 40.000,00 zł 

2) przeniesienie kotła gazowego ogrzewającego budynek 

przy ul. Wrocławskiej 183a z kotłowni przy ul. Wrocławskiej 183  

do projektowanej kotłowni w budynku przy ul. Wrocławskiej 183a 70.000,00 zł 

3) modernizacja budynku Przedszkola Niepublicznego „Dwudziestka” ul. Marynarska 31 441.000,00 zł 

4) modernizacja mieszkania Gminy nr 5 w budynku Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ul. Senatorskiej 62 – budowa łazienki 25.000,00 zł 

5) odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w rejonie ul. H. Pobożnego – 

renowacja części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych 312.000,00 zł 

§ 8 

Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych i dochodów 

własnych jednostek budżetowych oraz wydatków nimi sfinansowanych w następujących kwotach: 

1) zakłady budżetowe 

a) przychody 42.760.000,00 zł 

w tym: dotacje z budżetu 6.350.000,00 zł 

b) wydatki 42.760.000,00 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zgodnie z  

załącznikiem nr 8. 9.278.000,00 zł 

2) gospodarstwa pomocnicze 

a) przychody 1.677.700,00 zł 

w tym: dotacje z budżetu 341.500,00 zł 

b) wydatki 1.677.700,00 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zgodnie z załącznikiem nr 9 927.290,00 zł 

3) dochody własne jednostek budżetowych oraz wydatki nimi sfinansowane: 

a) dochody 6.759.230,00 zł 

b) wydatki 6.895.880,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10 

Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz in-

nych zadań zleconych ustawami i zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administr acji rzą-

dowej zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11 

Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i plan wydatków na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów A lkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 



§ 12 

Zatwierdza się plany przychodów i wydatków funduszy celowych: 

1) Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

a) przychody 1.399.690,00 zł 

b) wydatki 1.597.190,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 13. 

2) Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

a) przychody 447.520,00 zł 

b) wydatki 598.900,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

6) Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym: 

a) przychody 299.500,00 zł 

b) wydatki 710.140,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 15. 

§ 13 

Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Poro-

zumienia o Wolnym Handlu (EFTA) czy innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegają-

cych zwrotowi zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 14 

Prognozuje się łączną kwotę długu miasta Legnicy na koniec 2009 roku i lata następne zgodnie z załącznikiem 

nr 17. 

§ 15 

Ustala się rezerwy w wysokości ogółem 3.510.000,00 zł 

z tego: 

1. rezerwa ogólna w wysokości 250.000,00 zł 

2.  rezerwy celowe w wysokości 3.260.000,00 zł 

z tego na: 

a) rezerwy celowe oświaty: 2.829.000,00 zł 

– usuwanie skutków awarii 300.000,00 zł 

– nauczanie przyłóżkowe 15.000,00 zł 

– dofinansowanie wypoczynku dla dzieci najuboższych  110.000,00 zł 

– dofinansowanie form doskonalenia nauczycieli 567.000,00 zł 

– przygotowanie szkół do instalacji pracowni komputerowych w ramach projektu  

„Pracownie komputerowe dla szkół” 30.000,00 zł 

– odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli szkół i  

placówek oświatowych będących emerytami i rencistami 1.000.000,00 zł 

– zatrudnienie psychologów w nowym roku szkolnym 100.000,00 zł 

– uruchomienie dodatkowych oddziałów klas „0” w szkołach 

podstawowych w nowym roku szkolnym 100.000,00 zł 

– dofinansowanie przedszkoli publicznych i niepublicznych 

z tytułu udzielenia zniżki opłat za przedszkole 30.000,00 zł 

– zajęcia pozalekcyjne 300.000,00 zł 

– nagrody prezydenta dla nauczycieli 277.000,00 zł 

b) rezerwy celowe ZKOC 115.000,00 zł 

– realizacja zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 85.000,00 zł 

– reagowanie w sytuacjach kryzysowych wynikające z  

podpisanych porozumień oraz usuwanie skutków powstałych po tych  

zagrożeniach 30.000,00 zł 

c) rezerwa celowa na nagrodę Miasta Legnicy i wykonanie 

okolicznościowego dyplomu dla Honorowego Obywatela Miasta Legnicy 16.000,00 zł 

d) rezerwa celowa na inwestycje lokalne 300.000,00 zł 

§ 16 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 67.636.834,00 zł 

zaciąganych na: 



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu miasta w kwocie  10.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu miasta w kwocie 48.500.000,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 9.136.834,00 zł 

§ 17 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Legnicy do: 

1. Zaciągania kredytu bankowego krótkoterminowego w rachunku bieżącym do wysokości 10.000.000,00 zł 

na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu miasta Legnicy oraz prawnego zabezpieczenia 

kredytu. 

2. Zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, do wysokości 

określonej w załączniku nr 3 i nr 4. 

3. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania budżetu miasta Legnicy i termin zapłaty upływa w roku następnym, do kwoty 

5.500.000,00 zł. 

4. Samodzielnego zaciągania innych zobowiązań niż określone w pkt 1, 2 i 3 na kwotę odpowiadającą równo-

wartości 8.000.000,00 zł. 

5. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu miasta polegających na przeniesieniach planowanych wy-

datków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej. 

6. Przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym miasta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, któ-

rych realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 

upływa w roku następnym, do kwoty 22.460.433,00 zł. 

7. Przekazania uprawnienia do dokonywania zmian planowanych wydatków budżetowych w zakresie  

§§ 4210–4260, 4280, 4300–4430 i 4700–4750 miedzy rozdziałami i paragrafami danego działu klasyfika-

cji budżetowej kierownikom jednostek organizacyjnych miasta Legnicy. 

8. Przekazania uprawnienia do dokonywania zmian planowanych wydatków dochodów własnych pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami danego działu klasyfikacji budżetowej kierownikom jednostek organizacyjnych mia-

sta Legnicy. 

9. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż prowadzący obsługę ban-

kową budżetu miasta Legnicy. 

§ 18 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 19 

Uchwała podlega rozplakatowaniu w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy. 

 

§ 20 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

ROBERT KROPIWNICKI 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


